
 

 
NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

1 
 

Estado do Maranhão 
São Pedro da Água Branca – Maranhão 

DIÁRIO OFICIAL  
Instituído pela Lei Municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO IV, Nº 273  SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA – MA. SEXTA FEIRA 27  DE AGOSTO DE 2021      EDIÇÃO DE HOJE:  05 PÁGINAS 

 

TERCEIROS  

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de São 

Pedro da Água Branca, veiculado 

exclusivamente na forma eletrônica, é uma 

publicação da entidade da Administração 

Direta deste Município, sendo referida 

entidade inteiramente responsável pelo 

conteúdo aqui publicado.  

 

ACERVO 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

São Pedro da Água Branca poderão ser 

consultadas através da internet, por meio do 

seguinte endereço eletrônico: 

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br 

Para pesquisa por qualquer termo e 

utilização de filtros, acesse 

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/dia

rio As Consultas e pesquisas são de acesso 

gratuito e independente de qualquer 

cadastro. 

 

ENTIDADE 

 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água 
Branca – MA 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 

AV. Presidente Geisel – 691 – Centro 

Site: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br  

Diário: saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario 

SUMÁRIO: 

TERCEIROS 

 
 

 

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA 

BRANCA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 ...............................................................................Nº 002 

 

RESUTADO DE LICITAÇÃO 

 ...............................................................................Nº 004 

 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

2 
 

SEXTA FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                        DOM - TERCEIROS                                                    05 PÁGINAS  

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA, 

CNPJ/MF nº 26.157.840/0001-56, OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios 

domésticos do município de São Pedro da Água Branca. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 66.867,80 (sessenta e seis mil, oitocentos e 

sessenta e sete reais e oitenta centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 
vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2007.0000 – Secretaria Municipal 

de Administração e Finanças. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: 

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 

SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: 

RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, RG nº 0162300920018 
SSP/MA e CPF/MF nº 996.873.643-00. São Pedro da Água 

Branca/MA, 26 de agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA, 

CNPJ/MF nº 26.157.840/0001-56, OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios 

domésticos do município de São Pedro da Água Branca. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 117.043,90 (cento e dezessete mil, quarenta e 

três reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá vigência 

até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0403.2028.0000 – Fundo Manut. Da 

Educação Básica - FUNDEB. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: 

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 

SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: 

RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, RG nº 0162300920018 
SSP/MA e CPF/MF nº 996.873.643-00. São Pedro da Água 

Branca/MA, 26 de agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL. 

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA, 
CNPJ/MF nº 26.157.840/0001-56, OBJETO: Contratação de 

empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios 

domésticos do município de São Pedro da Água Branca. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 117.043,90 (cento e dezessete mil, quarenta e 
três reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá vigência 

até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; FUNDAMENTO 

LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0210.2044.000 – Manutenção do 

Hospital Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 
GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 

CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: RAIMUNDA 

DOS SANTOS COSTA, RG nº 0162300920018 SSP/MA e 

CPF/MF nº 996.873.643-00. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de 
agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE 

OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA, 

CNPJ/MF nº 26.157.840/0001-56, OBJETO: Contratação de 

empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios 
domésticos do município de São Pedro da Água Branca. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 16.691,70 (dezesseis mil, seiscentos e 

noventa e um reais e setenta centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 

vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0052. 2037.0000 – Secretaria 

Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 
GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 

CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: RAIMUNDA 

DOS SANTOS COSTA, RG nº 0162300920018 SSP/MA e 

CPF/MF nº 996.873.643-00. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de 
agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE 

OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA, 

CNPJ/MF nº 26.157.840/0001-56, OBJETO: Contratação de 

empresa para fornecimento de material de limpeza e utensílios 
domésticos do município de São Pedro da Água Branca. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 16.691,70 (dezesseis mil, seiscentos e 

noventa e um reais e setenta centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 

vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0125.2054.0000 – Secretaria Municipal 

de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 
GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 

CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: RAIMUNDA 

DOS SANTOS COSTA, RG nº 0162300920018 SSP/MA e 
CPF/MF nº 996.873.643-00. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de 

agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE 

OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

3 
 

SEXTA FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                        DOM - TERCEIROS                                                    05 PÁGINAS  

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

14.793.347/0001-43, OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos do 
município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 69.497,94 (sessenta e nove mil, quatrocentos e 

noventa e sete reais e noventa e quatro centavos); VIGÊNCIA: 

Contrato terá vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua 

assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2007.0000 – 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: 
Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 

RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo 

CONTRATADO: LINDOMAR PIRES DE SOUSA, RG nº 

15692382000-8 GEJSPC/MA e CPF/MF nº 963.930.763-72. São 
Pedro da Água Branca/MA, 26 de agosto de 2021. 

TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – 

PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

14.793.347/0001-43, OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos do 

município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 121.507,64 (cento e vinte e um mil, quinhentos e 

sete reais e sessenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 
vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.003.2028.0000 – Fundo Manut. Da 

Educação Básica - FUNDEB. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: 

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 

SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: 

LINDOMAR PIRES DE SOUSA, RG nº 15692382000-8 

GEJSPC/MA e CPF/MF nº 963.930.763-72. São Pedro da Água 

Branca/MA, 26 de agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

14.793.347/0001-43, OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos do 

município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 121.507,64 (cento e vinte e um mil, quinhentos e 
sete reais e sessenta e quatro centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 

vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0210.2044.000 – Manutenção do 
Hospital Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 

CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: LINDOMAR 
PIRES DE SOUSA, RG nº 15692382000-8 GEJSPC/MA e CPF/MF 

nº 963.930.763-72. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de agosto de 

2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
– PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA 

COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

14.793.347/0001-43, OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos do 

município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 17.488,24 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e 

oito reais e vinte e quatro centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 

vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0052. 2037.0000 – Secretaria 

Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 
CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: LINDOMAR 

PIRES DE SOUSA, RG nº 15692382000-8 GEJSPC/MA e CPF/MF 

nº 963.930.763-72. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de agosto de 

2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
– PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 173/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 019/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 057/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA 
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

14.793.347/0001-43, OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de material de limpeza e utensílios domésticos do 

município de São Pedro da Água Branca. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 17.488,24 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e 

oito reais e vinte e quatro centavos); VIGÊNCIA: Contrato terá 

vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0125.2054.0000 – Secretaria Municipal 

de Assistência Social. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material 

de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e 
CPF nº 522.954.433-34, e pelo CONTRATADO: LINDOMAR 

PIRES DE SOUSA, RG nº 15692382000-8 GEJSPC/MA e CPF/MF 

nº 963.930.763-72. São Pedro da Água Branca/MA, 26 de agosto de 

2021. TRANSCRIÇÃO: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
– PREFEITA MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 017/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 055/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: MED VIDA LTDA, 

CNPJ/MF nº 39.906.643/0001-34, OBJETO: contratação de 

empresa para prestação de serviços médicos para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro da 
Água Branca. VALOR DO CONTRATO: R$ 621.600,00 

(seiscentos e vinte e um mil e seiscentos reais); VIGÊNCIA: 

Contrato terá vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua 

assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; 
Unidade Orçamentária: 10.302.0210.2044.0000 – MANUTENÇÃO 

DO HOSPITAL MUNICIPAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

4 
 

SEXTA FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                        DOM - TERCEIROS                                                    05 PÁGINAS  

Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 
RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo 

CONTRATADO ZAIONE FERREIRA DOS SANTOS, RG nº 

185017620012 SSP/MA e CPF/MF nº 028.900.263-02. São Pedro 

da Água Branca/MA, 26 de agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: 
MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA 

MUNICIPAL.  

 

PREFEITURA MUN. DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 017/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 055/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF 
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: MED VIDA LTDA, 

CNPJ/MF nº 39.906.643/0001-34, OBJETO: contratação de 

empresa para prestação de serviços médicos para atender as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro da 
Água Branca. VALOR DO CONTRATO: R$ 266.400,00 (duzentos 

e sessenta e seis mil e quatrocentos reais); VIGÊNCIA: Contrato 

terá vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura; 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e 8.666/93; Unidade 
Orçamentária: 10.122.0052.2096.0000 – ENFRENTAMENTO DA 

EMERGÊNCIA COVID 19; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: 

Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, 
RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, e pelo 

CONTRATADO ZAIONE FERREIRA DOS SANTOS, RG nº 

185017620012 SSP/MA e CPF/MF nº 028.900.263-02. São Pedro 

da Água Branca/MA, 26 de agosto de 2021. TRANSCRIÇÃO: 
MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – PREFEITA 

MUNICIPAL.  

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇO 007/2021. O Município de São Pedro da 

Água Branca/MA, através da CPL-Comissão Permanente de 

Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da 

Tomada de Preço 007/2021, destinado à contratação de empresa 

especializada para execução do serviço de drenagem da Rua São 

José. Após a análise dos documentos de habilitação, a Comissão 
decide HABILITAR a empresa ENGEMAQ-LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 04.812.264/0001-09 e INABILITAR 

as empresas GG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA, CNPH Nº 04.257.612/0001-
15; MARAUTO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI, CNPJ Nº 03.938.934/0001-67 e FEITOSA 

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 32.611.684/0001-54. Fica 

aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. 
A ata de reunião para julgamento da habilitação encontra-se à 

disposição dos interessados na sala da CPL – Comissão Permanente 

de Licitação, localizada na rua Presidente Geisel, nº 581, centro, São 

Pedro da Água Branca/MA, 17 de agosto de 2021. Alexsandro 
Tenório Rolim – Presidente da CPL. 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇO 008/2021. O Município de São Pedro da 

Água Branca/MA, através da CPL-Comissão Permanente de 

Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o resultado do 

julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da 
Tomada de Preço 008/2021, destinado à contratação de empresa 

especializada para execução do serviço de revitalização da Rua São 

José. Após a análise dos documentos de habilitação, a Comissão 

decide HABILITAR a empresa ENGEMAQ-LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 04.812.264/0001-09 e INABILITAR 

a empresa MARAUTO EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 03.938.934/0001-67. Fica 
aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. 

A ata de reunião para julgamento da habilitação encontra-se à 

disposição dos interessados na sala da CPL – Comissão Permanente 

de Licitação, localizada na rua Presidente Geisel, nº 581, centro, São 
Pedro da Água Branca/MA, 17 de agosto de 2021. Alexsandro 

Tenório Rolim – Presidente da CPL. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 11º da Lei nº 200 de 06 de Março de 2017 

5 
 

SEXTA FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021                        DOM - TERCEIROS                                                    05 PÁGINAS  

 

Estado do Maranhão 

Município de São Pedro da Água Branca 

  

DIÁRIO OFICIAL  

Terceiros 
 

 Secretaria Municipal de Administração  

AV. Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA 

Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124 

Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br 

 

Marilia Gonçalves de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

Ronaldo Barbosa Pereira 

Secretario Municipal de Administração 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções 

abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail; 
b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;  

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;  

d) Tipo de fonte: Times New Roman;  

e) Tamanho da letra: 9;  
f) Entrelinhas simples;  

g) Excluir linhas em branco;  

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;  

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do 
Diário Oficial Eletrônico;  

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em 

caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;  

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas 
 

 

 
 

 

Assinatura Digital 
 

 
 

 

 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Informações: (99) 3571-4124 

 


		2021-08-27T17:02:11-0300
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121




